FLORIANÓPOLIS, 22 DE OUTUBRO DE 2021.
NÚMERO 107

2

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 258, de 15/10/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR ANDRE LUIZ ANTUNES NETTO

CARREIRA, matrícula 0298235-8-01, ocupante do cargo de

PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/CEART como

Coordenador Pro Tempore do Programa de Pós-Graduação

PROFARTES - Mestrado Profissional em Artes da

UDESC/CEART, a contar de 11/09/2021, conforme processo

34601/2021.

Art. 2º Tornar sem efeito o Ato do Reitor 257/2021.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

34
60

1/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
I5

8V
8H

X
3.

213

Assinaturas do documento

Código para verificação: I58V8HX3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 18/10/2021 às 17:19:52
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMzQ2MDFfMzQ2ODlfMjAyMV9JNThWOEhYMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00034601/2021 e o código
I58V8HX3 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

4

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 259, de 19/10/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR, desde 18/10/2021, a Portaria 905/19, que

constituiu a Subcomissão de Avaliação de Estágio Probatório

encarregada da avaliação de desempenho dos servidores

nomeados para exercício de cargo de provimento efetivo de

Técnico Universitário na UDESC/CESFI, quanto ao que segue,

conforme processo 42166/2021

- Exclusão de ANDRE BRITO SALUSTIANO, matrícula

0980465-0-01

- Inclusão de MARCOS DE OLIVEIRA BORGES, matrícula

0663298-0-01

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim de Atos da UDESC.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
16

6/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
8B

H
P

H
40

2.

55

Assinaturas do documento

Código para verificação: 8BHPH402

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 20/10/2021 às 13:34:38
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDIxNjZfNDIyNjBfMjAyMV84QkhQSDQwMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00042166/2021 e o código
8BHPH402 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

6

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 260, de 20/10/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de

conformidade com a delegação de competência prevista nos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor DELCIO PEREIRA, matrícula

0359230-8-02, ocupante do cargo de PROFESSOR

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretor Geral da

UDESC/CEPLAN, no período de 16/11/2021 a 03/12/2021,

enquanto o titular estiver afastado, conforme Processo

42443/2021.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
44

3/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
9H

5N
0K

B
7.

47

Assinaturas do documento

Código para verificação: 9H5N0KB7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 20/10/2021 às 16:36:02
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDI0NDNfNDI1MzdfMjAyMV85SDVOMEtCNw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00042443/2021 e o código
9H5N0KB7 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

8

ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 261, de 21/10/2021.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC,

RESOLVE:

INTERROMPER no período de 11/10/2021 a 08/04/2022, o

afastamento para capacitação de ALICE DE AMORIM

BORGES VAZQUEZ, matrícula 0962566-6-01, Técnico

Universitário de Desenvolvimento da UDESC/Reitoria, devido

a licença maternidade, conforme processo 42561/2021.

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
56

1/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
0Z

7Z
8O

C
2.

79

Assinaturas do documento

Código para verificação: 0Z7Z8OC2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 21/10/2021 às 16:51:08
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 08/04/2020 - 15:05:45 e válido até 08/04/2023 - 15:05:45.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDI1NjFfNDI2NTVfMjAyMV8wWjdaOE9DMg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00042561/2021 e o código
0Z7Z8OC2 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

10

Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 107, de 22/10/2021 contendo 11 páginas.

Cecilia Just Milanez Coelho
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

42
89

7/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
2H

22
0Q

U
D

.

11

Assinaturas do documento

Código para verificação: 2H220QUD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CECILIA JUST MILANEZ COELHO (CPF: 888.XXX.409-XX) em 22/10/2021 às 09:14:31
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:41:15 e válido até 30/03/2118 - 12:41:15.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDI4OTdfNDI5OTFfMjAyMV8ySDIyMFFVRA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00042897/2021 e o código
2H220QUD ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.